[image: image1.png]

	Администрация

муниципального образования «Муниципальный округ

 Алнашский район

 Удмуртской Республики»

(Администрация Алнашского района)

	«Удмурт Элькунысь

Алнаш ёрос

муниципал округ»

муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Алнаш ёрослэн Администрациез)

	 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   от 15 февраля  2023г
	                 № 99

	с. Алнаши

	О внесении изменений в муниципальную

программу «Создание условий для устойчивого экономического развития» на 2015-2021 годы

В соответствии с Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики»

п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для устойчивого экономического развития» на 2015-2025 годы, утверждённую постановлением Администрации муниципального образования «Алнашский район» от 10.10.2014 года № 1067 «Создание условий для устойчивого экономического развития» на 2015-2023 годы» следующие изменения:

1. Наименование муниципальной программы по всему тексту муниципальной программы (подпрограмм) изложить в следующей редакции:

 ««Создание условий для устойчивого экономического развития» на 2015-2025 годы»;

1.2 В разделе «Краткая характеристика (паспорт) муниципальной программы»:

а) в строке «Сроки и этапы реализации» и далее по всему тексту муниципальной программы (подпрограмм) цифры «2015-2023» заменить цифрами «2015-2025»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Алнашского района»:

цифру «23431,2» заменить цифрой «25246,5»;

таблицу изложить в следующей редакции:

	     Годы реализации
	Всего
	Собственные средства
	Субсидии из бюджета УР

	2015 г.
	6384,4
	6264,4
	120

	2016 г.
	5705,9
	5705,9
	0

	2017 г.
	5111,7
	5111,7
	0

	2018 г.
	4602
	4602
	0

	2019 г.
	1627, 2
	1627, 2
	0

	2020 г.
	285,3
	285,3
	0

	2021 г.
	370
	370
	0

	2022 г.
	350
	350
	0

	2023 г.
	310
	310
	0

	2024 г.
	310
	310
	0

	2025 г.
	310
	310
	0

	Итого 2015-2025гг.
	25366,5
	25246,5
	120

                          »;

       2) в подпрограмме 1 «Развитие сельского хозяйства и расширение рынка сельскохозяйственной продукции»:

а) в строке «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Алнашского района» раздела «Краткая характеристика (паспорт) подпрограммы»:

цифру «23301,2» заменить на цифру «25216,5»;

таблицу изложить в следующей редакции:

«

	Годы реализации
	Всего
	Собственные средства
	Субсидии из бюджета УР

	2015 г.
	6263,8
	6263,8
	0,0

	2016 г.
	5705,9
	5705,9
	0,0

	2017 г.
	5111,7
	5111,7
	0,0

	2018 г.
	4602
	4602
	0,0

	2019 г.
	1617,8
	1617,8
	0,0

	2020 г.
	285,3
	285,3
	0,0

	2021 г.
	350
	350
	0,0

	2022 г.
	350
	350
	0,0

	2023 г.
	310
	310
	0,0

	2024 г
	310
	310
	0,0

	2025 г.
	310
	310
	0,0

	ИТОГО
	25216,5
	25216,5
	0,0

                                                                                                                              »;

        б) раздел 1.9. «Ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции:

«1.9. Ресурсное обеспечение подпрограммы
Источниками ресурсного обеспечения подпрограммы являются:

средства бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики», в том числе субсидии из бюджета Удмуртской Республики;

средства инвесторов, привлеченные на реализацию инвестиционных проектов в сфере агропромышленного комплекса;

средства работодателей, направляемые на софинансирование строительства (приобретения) жилья для молодых семей и молодых специалистов.

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2025 годы за счет средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики» составляет 25336,5 тыс. рублей. Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район» по годам реализации муниципальной программы.
	Годы реализации
	Всего
	Собственные средства
	Субсидии из бюджета УР

	2015 г.
	6384,4
	6264,4
	120

	2016 г.
	5705,9
	5705,9
	0

	2017 г.
	5111,7
	5111,7
	0

	2018 г.
	4602
	4602
	0

	2019 г.
	1627, 2
	1627, 2
	0

	2020 г.
	285,3
	285,3
	0

	2021 г.
	370
	370
	0

	2022 г.
	350
	350
	0

	2023 г.
	300
	300
	0

	2024 г.
	300
	300
	0

	2025г.
	300
	300
	0

	ИТОГО
	25336,5
	25216,5
	120

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики» сформировано:
на 2015-2016 годы – в соответствии с решением Совета депутатов Алнашского района от 06.12.2013 года №12/112«О бюджете Алнашского района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»;

на 2017-2021 годы – на основе расходов на 2016 год (второй год планового периода) с применением для текущих расходов среднегодового индекса инфляции (индекса потребительских цен), определенного прогнозом социально-экономического развития Российской Федерации на период до 2030 года.

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

Расходы за счет всех источников на цели реализации подпрограммы оцениваются в размере 25336,5 тыс. рублей, в том числе в разрезе источников финансирования по годам реализации муниципальной программы:

	Годы реализации
	Всего, тыс.руб.
	в том числе
Средства бюджета
	Субсидии из бюджета УР

	2015 г.
	6384,4
	6264,4
	120

	2016 г.
	5705,9
	5705,9
	0

	2017 г.
	5111,7
	5111,7
	0

	2018 г.
	4602
	4602
	0

	2019 г.
	1627, 2
	1627, 2
	0

	2020 г.
	285,3
	285,3
	0

	2021 г.
	370
	370
	0

	2022 г.
	350
	350
	0

	2023 г.
	300
	300
	0

	2024 г.
	300
	300
	0

	2025 г.
	300
	300
	0

	ИТОГО
	25336,5
	25216,5
	120

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики» представлено в приложении 5 к муниципальной программе.

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования представлена в приложении 6 к муниципальной программе.»;

3) в подпрограмме 2 «Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства»:

а) в строке «Ресурсное обеспечение за счёт средств бюджета Алнашского района» паспорта подпрограммы:

цифру «140» заменить цифрой «177,2»;

таблицу изложить в следующей редакции:

 «

	Годы реализации
	Всего
	Собственные средства
	Субсидии из бюджета УР

	2015 г.
	120,6
	0,6
	120,0

	2016 г.
	0
	0
	0,0

	2017 г.
	0
	0
	0,0

	2018 г.
	0
	0
	0,0

	2019 г.
	9,4
	9,4
	0,0

	2020 г.
	0
	0
	0,0

	2021 г.
	10
	10
	0,0

	2022 г.
	7,2
	7,2
	0,0

	2023 г.
	10
	10
	0,0

	2024 г.
	10
	10
	0,0

	2025 г.
	10
	10
	0,0

	Итого
	177,2
	57,2
	120,0

                                                                                                                         »;

              б) таблицу раздела 2.9 «Ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции:

                   «

	Годы реализации
	Всего
	Собственные средства
	Субсидии из бюджета УР

	2015 г.
	120,6
	0,6
	120,0

	2016 г.
	0
	0
	0,0

	2017 г.
	0
	0
	0,0

	2018 г.
	0
	0
	0,0

	2019 г.
	9,4
	9,4
	0,0

	2020 г.
	0
	0
	0,0

	2021 г.
	10
	10
	0,0

	2022 г.
	7,2
	7,2
	0,0

	2023 г.
	10
	10
	0,0

	2024 г.
	10
	10
	0

	2025г.
	10
	10
	0

	Итого
	177,2
	57,2
	120,0

                                                                                                                         »;

4) в подпрограмме 3 «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций»:

а) в строке «Ресурсное обеспечение за счет бюджета Алнашского района» раздела «Краткая характеристика (паспорт) подпрограммы»:

цифру «10» заменить на цифру «57,2»;

таблицу изложить в следующей редакции:

  «

	Годы реализации
	Собственные средства, тыс. руб.

	2015 г.
	0

	2016 г.
	0

	2017 г.
	0

	2018 г.
	0

	2019 г.
	0

	2020 г.
	0

	2021 г.
	10

	2022 г.
	7,2

	2023 г.
	10

	2024 г.
	10

	2025 г.
	10

	Итого
	47,2

                                                                                           »;

                                                                                                            ».

2. Приложения 5.6 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

Глава Алнашского района

                                   А.В. Семенов

Пестов Иван Петрович, 89508388363
Начальник управления финансов                                                    Г.П. Яковлева

Отдел правовой и кадровой работы                                               Т.А. Шакина
_1234567890